Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0296/2021
Em, 07 de abril de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA
ORLANDO BRAGANÇA (RUA DO DPO), NO
BAIRRO UNAMAR, EM TAMOIOS - 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a instalação de quebra-molas e Iluminação Pública na
Rua Orlando Bragança, (Rua do DPO), no bairro Unamar, em Tamoios - 2º Distrito de
Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem o condão de solicitar ao Poder Executivo a instalação de
quebra-molas e iluminação pública na Rua Orlando Bragança (Rua do DPO) em
Tamoios, pois não há segurança em função da alta velocidade dos veículos que por ali
trafegam.

Assim, no intuito de evitar acidentes e proteger o bem mais precioso de todos, a
vida, solicitamos o apoio dos Nobres Pares à matéria em questão.